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Nya och reviderade MeSH-termer -hur 

söka? 

MeSH-term som inte har något årtal – söker i hela 

databasen 

• Om det inte finns något årtal angivet efter MeSH-termen så gäller termen för alla år. 

 

MeSH-term som har årtal inom parentes – söker från det år som finns inom 

parentes 

• Om en MeSH term har två årtal varav det ena årtalet står inom parentes efter rubriken 

Year introduced, så innebär det att man kan söka på MeSH-termen så långt tillbaka som 

till årtalet som står inom parentes. 

T.ex.  

Diet, Ketogenic, termen blev en MeSH-term 2018, men är sökbar som MeSH-term från 

2009 d.v.s. årtalet som står inom parentes.  

 

Sök på Previous term och begränsa till årtal och/eller nyckelord 

• Begränsa med årtal 

Innan t.ex. Diet, Ketogenic blev en egen MeSH-term indexerades referenserna med 

MeSH-termen Diet Therapy. Om man vill söka på detta begrepp mellan 1964-2008 skriv 

så här 

diet therapy[mh] AND 1964:2008[mhda] 

d.v.s. begränsa årtalet till de år som gäller för just Diet therapy, använd indexringsfältet 

mhda = MeSH Date, det datum då referensen blev indexerad med MeSH-termer. 
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• Kombinera med nyckelord och årtal 

I ovanstående exempel blir sökningen alldeles för bred och det blir många irrelevanta 

träffar att enbart söka på den tidigare MeSH-termen Diet therapy, den måste begränsa 

med nyckelord t.ex. ketogenic 

diet therapy[mh] (ketogenic OR ketosis OR ketones) AND 1964:2008[mhda] 

 

För att kontrollera om man hittar ytterligare MeSH-termer titta under Search details 

högermenyn → klicka på See more … → titta under rubriken Translations:  

Vi har nu fått förslag på ytterligare två MeSH-term Ketosis[mh] och Ketones[mh] titta i 

NLM MeSH Browser och se om vi får tips om andra sökord eller om det står något om hur 

de skall användas. 

 

NLM MeSH Browser 

Ett snabbt sätt att hitta NLM MeSH Browser är att gå in via MeSH-databasen i PubMed, 

sök fram ett ord, i högermarginalen finns en länk till NLM MeSH Browser. 

 

 

Systematiska litteratursökningar dokumentera MeSH-termerna 
När man gör systematiska litteratursökningar är det bra om man tar PrintSreen på all MeSH-

termer man använder, så att man ser hur MeSH-trädet ser ut just det året då man gjorde 

sökningen, i efterhand kan det tillkomma MeSH-termer och MeSH-termer kan flyttas. 

 

Länkar för att läsa mer om MeSH-indexering 

 

1. Titta på filmen "MeSH changes and PubMed searches"  
https://www.nlm.nih.gov/bsd/disted/clinics/mesh_changes.html 

https://www.nlm.nih.gov/bsd/disted/clinics/mesh_changes.html
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